DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

SERVIÇO DE VERBA DE GABINETE

1 de 2

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 13/2020 – VG-DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;
CONSIDERANDO o teor do Parágrafo Único, e dos artigos 1º e 4º da Lei nº 436, de 23 de dezembro de 2016.

CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores;

R E S O L V E:

I – EXONERAR, a contar de 30 de abril  de 2020, o(s) servidor (es), abaixo discriminado(s) no Cargo de

Assistente Parlamentar Comissionado – APC, nos termos do Art. 103, Inciso I, da Lei nº 1.118, de 1º de

setembro de 1971; conforme segue:

VER. AMAURI COLARES    CARGO GRAT(%)

Marcelo Augusto de Mendonça Malcher  APC-11 76,00

VER. BESSA    CARGO GRAT(%)

Giovanna Carvalho dos Santos  APC-7 -

VER. CARLOS PORTA     CARGO GRAT(%)

Lucineia Pinto de Souza  APC-11 50,08

VER. CHICO PRETO    CARGO GRAT(%)

Francimar Cardoso Rodrigues  APC-1 5,26

Henrique Ferreira de Oliveira Filho APC-1 5,26

VER. ELOI ABREU     CARGO GRAT(%)

Leiciane da Silva Abdon  APC-1 1,05

Wellington Pessoa da Silva  APC-5 18,00

VER. EWERTON CAMPOS     CARGO GRAT(%)

Luana Gomes Brandao APC-1 -

VER. ISAAC TAYAH     CARGO GRAT(%)

Alcione da Silva Figueira  APC-1 -

VER. MAURO TEIXEIRA    CARGO GRAT(%)

Jeane de Souza Bezerra  de Menezes APC-1 -

Vanderson Gomes Piedade APC-7 -

VER. MARCELO SERAFIM    CARGO GRAT(%)

Celso Mota Rezende  APC-1 15,78

VER. MARISSON ROGER    CARGO GRAT(%)

Elisabeth Santos do Amaral APC-5 81,48

Rubens Frank Rocha de Lira  APC-8 192,55

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

SERVIÇO DE VERBA DE GABINETE

2 de 2

Hildebrando Jana Neto APC-10 97,69

Nelcicleia Dantas Sobreira de Souza  APC-10 15,21

VER.MIRTES SALES    CARGO GRAT(%)

Hosterno Henrique Oliveira Neto  APC-10 5,89

Jose Maria Negreiros APC-10 11,17

Valber de Araujo Silva  APC-10 1,42

Vivaldo Raimundo Braga Carvalho APC-10 3,57

Altair Ferreira da Cunha  APC-3 -

Jefesson Rocha Brando APC-3 -

Ramon Santana Barros  APC-3 -

Antonio Souza de Oliveira  APC-6 8,57

VER. PROFA. JACQUELINE    CARGO GRAT(%)

Luana Gloria de Souza Fontinelle  APC-1 -

VER. FROF. GEDEAO AMORIM    CARGO GRAT(%)

Katia Farias Lima  APC-1 -

Antonia Maria Cordeiro da Costa  APC-5 10,00

Paulo Ruan Portela Mattos  APC-7 11,53

Jussara Vitoria Silveira de Oliveira  APC-8 -

Lia dos Santos Souza  APC-9 5,26

VER. RAUZINHO    CARGO GRAT(%)

Lucio Abrahim da Silva  APC-7 9,61

Karla Daiany Costa Dos Santos  APC-8 25,00

Monica de Araujo Lima  APC-11 -

VER. ROSIVALDO BUAL    CARGO GRAT(%)

Bianca Araujo Dutra  APC-8 -

Otavio Jose Pinheiro Borges  APC-9 -

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 18 de maio de 2020.

JOELSON SALES SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Manaus.